Администрация
сельского поселения
Богдановский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан

	[image: image1.jpg]

	Башkортостан Республикаhы
Миәкә районы
муниципаль районының
Богзан ауыл советы
ауыл биләмәhе                        Хакимиәте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           №38                                            KАРАР                                                                            «24»  мая 2024 г.                                                                      «24»  май 2024 й.
О мерах по охране жизни людей на водоемах

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района

 Миякинский район Республики Башкортостан

      Во исполнение    постановления Правительства РБ № 246 от 17.06.2013 г. «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в РБ и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение распоряжения главы администрации МР Миякинский район №229 от 16.05.2024г. «Об организации мест массового отдыха людей на в купальный сезон 2024 г.  на территории МР Миякинский район РБ» и в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма, гибели людей в местах массового отдыха населения на водных объектах сельского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах сельского поселения Богдановский сельсовет (приложение №1).
      2. В связи с отсутствием финансирования для создания мест массового отдыха людей на воде и их обустройства в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Богдановский сельсовет купание во всех водоемах запретить.

      3. Запретить купание в неустановленных для этого местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.

      4. В связи с тем, что река Дема находится в 2-х км от населенных пунктов сельского поселения, берега крутые, течение быстрое, не определены на территории сельского поселения пляжи и другие места массового отдыха на воде, организовать разъяснительную работу среди населения, по профилактике и предупреждению нечастных случаев на воде. В период купального сезона проводить патрулирование водоемов, мест несанкционированного купания.
       5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Богдановский сельсовет
                                      Р.М.Каримов
Приложение

к постановлению

                                                                                     главы сельского поселения

                                                                                   от 24 мая 2024 г. № 38

План мероприятий по охране жизни людей на водоемах

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района

 Миякинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Опубликование на стенде и сайте СП статьи о мерах безопасности на водных объектах, так же распространение памяток
	до 01.06.2024
	Администрация СП

	2
	На заседании Совета сельского поселения рассмотреть вопросы обеспечения безопасности населения в  местах массового отдыха  на водоемах.
	до начала купального сезона
	Совет СП

	3
	Установление (обновление) у водоемов специальных табличек, запрещающих купание на данном участке
	до 01.06.2024
	Администрация СП

	4
	Рекомендовать руководителям учреждений оперативно на безвозмездной основе проводить разъяснительную работу по правилам поведения людей на воде.
	в период купального сезона
	Руководители учреждений, учителя физкультуры (по согласованию)

	5
	Запретить купание в неустановленных местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
	до начала купального сезона
	Глава СП

	6
	Приобрести агитационные листовки и плакаты по правилам поведения на воде и оборудовать соответствующие щиты в населенных пунктах.
	до начала купального сезона
	Глава СП